1

中国银河证券股份有限公司

关于惠丰钻石股份有限公司

对外担保的核查意见

中国银河证券股份有限公司（以下简称“保荐机构”）作为惠丰钻石股份有限公司

（以下简称“惠丰钻石”、或“公司”）向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券

交易所上市的保荐机构，根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《北京证券交易

所上市公司持续监管办法（试行）》《北京证券交易所证券发行上市保荐业务管理

细则》《北京证券交易所股票上市规则试行）》等相关法律、法规和规范性文件的

规定，对公司对外担保事项进行核查，具体核查情况如下：

一、本次对外担保的基本情况

惠丰钻石全资子公司河南省惠丰金刚石有限公司、控股子公司河南克拉钻石有

限公司因经营发展需要，补充流动资金，河南省惠丰金刚石有限公司拟向中信银行

股份有限公司商丘分行申请 2,000 万元的综合授信额度，河南克拉钻石有限公司拟

向中信银行股份有限公司商丘分行申请 2,000 万元的综合授信额度。综合授信用于

办理流动资金贷款、项目资金贷款、银行承兑汇票、国内信用证、打包贷款、应收

账款保理、进出口押汇、商业票据贴现、银行保函等各种贷款及贸易融资业务。公

司为上述银行授信提供连带责任担保。

具体贷款金额、期限及方式等以银行审批为准，实际贷款金额应在授信额度内

以银行与子公司实际发生的金额为准，所申请的额度可在授信有效期内循环使用。

二、本次对外担保履行的审批程序

2023 年 11 月 10 日，公司召开第三届董事会第十四次会议审议通过了《关于子

公司拟向银行申请授信额度暨关联担保的议案》，独立董事就该事项发表了同意的

独立意见。该议案尚需提交公司股东大会审议。

三、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：公司对外担保事项已经公司董事会审议通过，独立董

事发表了同意意见，该事项尚需提交公司股东大会审议。该事项履行了必要的审批

2

程序，符合《北京证券交易所上市公司持续监管办法（试行）》《北京证券交易所

股票上市规则（试行）》等相关法律法规的要求，本次对外担保事项不会对公司的

生产经营及财务状况产生不利影响，不存在损害股东利益的情形。

综上，保荐机构对于公司本次对外担保事项无异议。

（以下无正文）

3

（本页无正文，为《中国银河证券股份有限公司关于惠丰钻石股份有限公司对外担

保的核查意见》之签字盖章页）

保荐代表人：

中国银河证券股份有限公司

年    月    日

李雪斌 王兴华

2023年11月14日